S<tephnnl) Bsbilll, et ex un" lnlere terra Ponlii Ubaldl. Quadra vero Ititer corum terra.

llassupradictas pellaa cia donamus et concedimus sino fraude per nos nostrosque

heredes in pcrpcluum, oi ipsi habeflnt polestntcm donandi, vendendl et quicquid tibi

velint faciendi, et si caltininfati ab oliquu uiuquam fuerinl, nos itofenaats eis Jure pro-

niilllmus, et si hoc non feccrimus noalrum alodtim quod in (orriiorto sancti Albani

habemus cis possidere tilbulinus, Ainci a c^tumnlatorllun ens liberemus et propter

hoc Guilelmua do Rialacha et Geratdus do Larçacca dederunt nobls lu." soidos

Podieiisium et unum equum propter xxa" soidos ejuidem monete.
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Hec carta facta est in ecclesia sancle Marie virginis, que sila est in Çalese, in feria
n*, vun"" kalendas aprilis, iuna xx*m\ regnante Lodoico rex Franlle.

Testes sunt Petrus de Ribalta et Petrus Serviente.Pclrus Novellus, Petrus Arditus,
Pontiusde Ruvora, Guilelmus de Casaleda», Guilelmus Augerius, Pontius de Çam-
bella, Petrus de Piano, Pontius de Casaledas. Ego, Tebertus Ravenatis ecclesie toga-
tus

scripsi. Nam et no» supradicli testes, videlicet Petrus de Rcbalta et Petrus Ser-
viente, Petrus Noellus et ego insuper Petrus de Tullo aumus firmança de ac supradicta
vendilionc etdonalione.sicul superius scriplum est; et si ipsi suprascripti venditore»
nollent defensare suprascriptam terram, nos firmamua lllis do superdictis militibus
alodum corum quod ipsi habent in territorio sancti Albani quousquo eas ab omni
calumnia liberareni.

DLXXV
»«[5oî, vendredi su mars.

Copie contemporaine Marseille, Arch. dép., Il. 73. JaUt. coté n' i, Berrlat (3« charte).

In nomine Domini nostri Ihesu Xpisti. ab anno incarnatione ojusdem M.C. (blanc),
regnanto Lodoico rex Francorum. in foria vi1. vim»» knlendas aprilis, luna xx'm'
(blanc). Nos quidem, in Dei nomine, Petrus de Ribalta et Petrus Serviente et Petrus
Noelhu et ulor ejus, nomine Petronilla, donamus militibus Templi Salomonis, pro
animabus nostris

parcntimiquc nostrorum, sine fraude, quicquid nostri jure queri-
moniam fnecro possumus in toto territorio quod terminât a via que movet a pclrcria
usquo ad cornu vince ipsorum mililum, quod est ad orientera et sicut territorium
corum terminai

usquo ad mansosqul veniunt ab Beriaço. Et liane rcfutaclonem faci-
mus in manu Guilclml do Rialach clin manu Gerardi do Larçacca. Testes sunt Gui-

lelmus Capaîulusel Petrus, fraierejus, elBernardus deAuçola. Ego. Tebertus Raven-
natis ecciesie eacerdoa rogatus scripsi.

DLXXVI n5o, vendredi 3i mars.

Copie contemporaine Marseille. Arch. dép.. H 1. 73 Mi* coté, n* i, Berrlat (»• charte).

In nomino Domini Ihesu Xpisli.anni
DomininostriablncornationorjusdemM.C.L.,

régnante Lodoico rex Francoritm. Ego, Qeraldus CastriGaugii, consenlientibus filius
ct fllia mea. Ouilelmus et Guilclma, dono militiblis Templi Salomonis inanscm in
Plebe pro anima patris mei itxorique mcç Snriana nomine ci pro me, qui fui» in pig-
nore Roimundo ArnaldoCaslri Novi. Et Odilus de la Balmn dcdil flUe sue supra dicte
Surlano ilium. et michi Geroldo. viro suo. Et ipsi milites redimerunt supradiclum
man sem xx" soldos Pugicnsium et michi Insuper supradlcloGeraldoCastri Gauçii
dcdcrunt ccntum soldos ojuwlem monde. Et ego supradtelus Geraldus, si nus meus,
Guilelmus vel fllia mea, Gullelina, vcllenl recuperare mansem illtim In

allquomodo,
dono illl» supradiclls militibus lolum olodum quod habeoln Cornello.vlncas ot here-
mum et culturam et

qulcquid met jure habco. Et ego quidem Guilelmus supradlc-
tus flllus Geraldi, cum sorore mea, Guilclma, donamus hanc supradictam terram de
Pfcb», ni lr«» pnleslairm habent donsndt, vendendJ. fuciend» quicquid vellnt. Testes
aunt Petrus, sacerdos do Sancto Gencsio. Gullelmus de Castro GauçJI, Odilus de

5S6 CMTVLAIM OU TUUtM

Garda, B«rtr*ndu» Lommoiu, Pontit» AtUmaoous, tordant» de Filinat, Petrus Car-

bonellus, Bertrtndus de Mcnto.

Hec carte scripU ut in cattroGtucii, luna xx'mn', feria W, pridi» kalenda*aprilis.

Hoc donum fuit factum in manu Guilelmi de Rialach, et ego, Tebertus, aacerdot

Ravennatis ecclerie, rogatus a Geraldo supradicto et a filiit suis scripti.

DLXXVII iiSo, 3 avril.

Original Perpignan, Arch. dép., H. Temple, Vllamolaea.

In Dei nomine. Manifestera ait quod ego, Ermersen, cum marito meo, Guilelmo

de Sancto Clemente, ambo insimul, vendimus domino Deo et milicie Templi Salo-

monis, in manu Petri de Ruira et Bcrongarii, fratris ejus, et Arnalli de Sancto

Cipriano, ministris illius honoris quam predicta milicia habet in Russilione, unam

peciam de terra de nostro alodio francho, pro cc. solidis Rossellis. Est autem pre-

dicta terra in comitatu Russilionis, in terminio Sancti luliani de Villa Mulacha. in

loco qui voccatur adTorremclam.et affrontât a parte orientis et abaquilone in honore

predicte milicie, et a meridie in terra Guilelmi de Villa Mulacba, et ab occidente in

terra Poncii de Rocha. Quantum infra istas prediclas affrontaciones habemus et

habere debemus. vendimus no3 prefati, sine enganno et sine ullo retentu. pro alo-

dio francho, predicte milicie, in manu predictorum magistrorum. et abstrahimus

ipsam terram de noslra potestate et juwct miltimiis eam in vestram poleslatcm et

jus, per totas volunlates vestras faciendas in porpetuum. Et est manifestum. Si quis

vero contra hanc scripturam vendicionis ad irrumpendum venerit. non hoc vateat

vendicare quod rcquirat set in duplo componat et postea inviolabilem obtineat

flrmitatem.

Facta hec scriptura vcndfcionis m* nonas aprilis, anno ab incarnatione Xpisti

M'C'L*. regnante Ludovico rege in Francia.

Sio^tM Ernicsstndis Sig>Jisum Guilelmi do Sancto Clémente, mariti mei. nos

ambo insimul qui hanc scripturam vendicionis. sine engan, per nos melipsos et per

totam nostram postorilalem, fleri jussimus, laudavimus, firmavimuset testes firmare

rogavimus. Sio^.iDM Guilelmi de Dagis.presbiteri Sancle Eulalie. Sio^«ium Guilelmi,

clerici do Villa Mulacha. Sioijotm Andree. SioiJisom Guilelmi de Bainuls. Sia^itOM

Arnalli de Bagis.

Bemardus levUa, rogatus, scripoit, die et anno (£ quo supra.

DLXXVIH n5o, vendredi 7 avril.

Copie du m» s. Toulouse. Arch. dép., Cari. A de Douzent, ch. 177, fol. i3o"el iJr.

In nomine Domini. Ego, AmelHa CasteJa, et fllia mna, Sibilla, Insimul vendilore*

similis Dco et mililie Templi Iherosolimilani et fjol. i3l") Bcngario de Rueria. ma-

gistri. et Guillelmo Pctro. fratri hujus l'empli, et omnibus alil» fralrlbus, lam pre-

senlibus quam fuluris vendimus vobis una vinea quam babemus a Podli Dadmir,

lotum hocquod habemus et hsbere deWmi», vendimu» domus Templi prefati et

fratribus in eadem milicia Deo famulontibus, presentlbus et fuluris, propter precium

quod inter nos et vos conveait, hoc »unt tu eminas de blad, t sestarium frumenti
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per n solldo* Ugonenco* et s emina ordei per vin d(enarïos). Sicut superius acriptum

eat ita laudamus vobis sine inguanno et absqueuUa retinencia nostra, sineinguanno,

et si homo vel femina aliquid in ipsa vinea vobis anparaverit, erimus Deo et mitilie

prefate guirenles sine omni inguanno.

Testes et firmatores hujus rei aunt Homo Dei et Guillelmus de Gaure et Rogerius

de Gaure. Arnaldus cappellanus scripsit jussione Amt l'a et fi lie ejus, Sibilia, in

feria vi, vu idus aprilis, anno millesimo C.L. incarnai'onis Dominice, régnante

Lodovico rege.

DLXXIX n5o, vendredi 7 avril.

Copie du su* t. Toulouse, Arcb. dép.. Car lui. A de Doutent, cb. fj8, fol. i3i>* et i3i™.

In nomine Domini. Ego. Stephanus de Coma, et uxor mea, nomine Aurcta, et om-

nes infantes nostri, Bernardua et GuilHmus et omncs alii, nos omnns insimul ven-

dilores sumus Deo et militioTompli Salomonis Ihcrosolimilani et tibi, Benengariodo

Rucfia magistri etGuillelmo Petro, fratri ujus Tempti et omnibus aliis fratribus prc-
sentibus atque futuris vendimus vobis hoc quod habomus in illa vinea quani habc-
mus cum Bernardo, fratre meo, ad Podio Dadmir. Sicut superius scriptum est, sic

vendimus hoc quod ibi habemus et habere debemus, propter precium quod inter nos

et vos convenit. hoc est una emina ordei, propter vm denarios Ugonencos: et si omo

(Jol. t3ï°) aut femina aliqtiid in ipsa venditio emparavrrit, crimus guirenti domui

prcdicli Tcmpli et fratribus sine inguanno. Et de prcdicla venditiono sunt testes et

flrmatorcs Homo Dei et Guillelmus do Ganrc et Rogerii de Gaure. Arnaldus cap-

pellantis hoc scripsit in feria vi, vit idus aprilis, anno millesimo C.L. incarnationis

Dominice, regnante Lodoyco rege.

DLXXX n5o, vendredi 7 avril.

Copie du tu' s. Toutouae. Arch. dép., Cariai. A de boutent, ch. 17g, fol. i3r*.

In nomine Domini. Ego, Arnaldus de Monte Irato, et uxor mca. Bcncfacta, atque

omnes infantes nostri venditores sumus Deo et milicie Tcmpli Salomonis Ihcrosoli-

mitani et tibi, Benengario deRueria ctGillclmo Petro, fratri hujus mililic et omnibus

aliis fratribus, presentibus et futuris vendimus vobis omne hoc quod habomus et

habere debomus in una vinea ad Podio Dadmir. Sicut mipcrius scriptum est, sic

vendimus vobis propter precium de ti sestariis frumenti et de una emina do ordei,

hoc sunt 1111" solidos Ugonencos et vn denarios. Et si homo aut femina aliquid in

predicta vindiclone anparaverit, erimus Deo et militie prefate guirentes sine

inguanno.

Testes et Hrmatores hujus rei sunt Homo Dei et Guillelmus de Gaure et Hogerll

de Gaure. Arnaldus cappellanus hoc scripsit in feria vt, vu idus aprilis, anno mille-

slmoCL. incarnalionis Dominice, regnante Lodovico rego.

DLXXX1 1 i5o, vendredi 7 avril.

Copie du m* ». Toulouic, Arch. dép., Carlal. A de Doutent, cb. 176, fol. i3o.

In nomino Domini. Ego, Raimundus Arnaldus et uxor mea, Maiasscn, et omnes

infantes nos!ri, Guillelmus et Petrus et Arnaldus et Raimundus, nos omnes insunul
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vendigores sumus Deo et militie Tcmpli Iherosolimitani et tibi, Berengario de Rue-

ria magistri et Guilielmo Petro fratri, et omnibus allis fratribus presentibus et futu-

ris vendimus vobis hoc quod habemus et habere debemus m una vinea ad Caste-

lar, hoc est medietatem aient superius scriptum est, sic vend.mus vobis, fratribus

et predicte militie, propter i sestarium de tritici et i sestarium ordoi frument! per
il solidos Ugonencos et sestarium de ordei xvi denarios Ugonencos. Et ego, Pontius

Toxtori et uxor mea, Eldiardis, et omnes infantes nos tri, similiter vendimus aliam

medietatem de predicta vinea de Castelar domino Dao et militie prefate et supradic-
lis fratribus propter i sestarium frumenti et i sestarium ordei per xvi denarios et fru-
menti per n solidos et i mig(eriam) de fabis per v d(enarios) et istis denarios sunt

Ugonencos. Et si homo vel femina aliquid in predicta vinea anparaverit, nos insimul,

Raimundi Arnaldi et Pontii Textori et omnis posteri nostri erimus domus Templi sine

inguanpo guirenti.

Testes et firmatores bujus rei sunt Homo Dei et Guillelmus de Gaure et Rogerius
de Gaure. Arnaldus cappellanus hoc scripsit feria vi, vu idus aprilis, anno mille-

simo C.L. incarnationis Dominice, régnante Lodovico rege.

DLXXXII n5o (16 avril-3 avril ii5i).

Original jadis scellé Chàlons-sur-Marnc. Arch. dép., Fonds de la Neuville au Temple, liasse 3i.

Edité Ed. de Barthélémy, Diocèse ancien de Chdlons, chartes de la Neuvllle, n° g, pp. 397-8

In nomine sanctç et individu? Trinitatis. Bartholomeus (a) Cathalaunensis episco-

pus tam presentibus quam futuris notum vobis facimus quod Marcus de Pleurra et

Marsimilla, soror ejus, et Hugo de Sparnai, de septem partibus cujusdam allodii

quinquo partes fratribus de Templo, instinctu pictatiset in spe remunerationis eternç

conlradiderunt, ila libere possidendas quemadmodum a predecessoribus eorum ad

ipsos pervencrant, atque liactenus obtinuerant allodium autem ipsum jaccl apud
Nerlu. Hanc igitur piç dovolionis donationem benigno favore prosequentes, sigilli

nostri aucloriiateconflrmamus cl confirmalam auctomoniup quam si quis infrin-

gere atlemptaverit.divinç animadversionis ferialur analhcmate, nisiad satisfactionem

inde redierit.
Testes hiijus rei, tam clerici quam laici in primis Mannus archidiachonus, deinde

Pctrus Balduinus, Acarinus, Rogerus filius Noe, Richardus do Vianna, et Renerus

nepos ejus, Varnerus etiam nepos ejus, Hugo Buirunus. Actum per manum Manni

cancellarii anno incarnationis Domini M. C. L.

DLXXXIII u5o (16 avril– avril ii5i).

Original: BodP2, Arcb. dép.. H. Fonds de Malte, Le Viala du Pas-de-Jaiu. parch.. coté n" 6

et 30.

Teite communiqué par M. l'abbé Verlaguel (n* g do son Carlulaire).

B(EtmAnz) ESCODACA.

Conoguda causa sia a totz homes que eu. Bernarz Escodacas. do a Domini Deu et a

S. Maria et alz cavalleirs del Temple de Iherusatem, ad aquelz que aras i sso ni ade-

(a) Barthélémy, évêque de Chàlon? 1167 f a4 (a5?) décembre n5t.
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nant i serau e per nom a te, Ponz de Ludento, que es maiatro de Rodergue, l'ato que
eu avia el mas maior dal Vilar, et avia i de ces cad'an a calendas xx sols et alberc ab m

cavalleirs et ab i sirvent, e molto et anel a Sang Ioan, et t porc de n sols a meiios.

Totaizo vos do per m' arma e per redemtio de mos peccatz eper l'arma de mo paire e

de ma maire. Et eu ai vos covengut que ja mais re non i queira ni non i deman ni

om ni femena per me.

Hujus rei testes snnt Peire Bernard, Deusde Guitberlz, Bernartz Guilbertz, Poire

Deusde que era pages. Hoc fuit factum anno ab incarnation© Domini H'.C'.L*.

DLXXXIV 1160 (16 avril- avril) ii5i.

Original Rodez, Arch. dép., H. Fonds de Malte, Sainte Eulalle, parch. coté n» i3.

Texte communiqué par M. l'abbé Verlaguet (n* 10 de son Cartalalre).

Fraisihbl.

Omnes noverint homines hanc cartam audiontes, quod anno Dominice incarnatio»

nis C*L* post millesimum, eu Ademars d'A[u]riac et eu Berengueirs, sos fllz, et eu

Ponza, sa moilleir, nos tug esems per bona fe o sas ongnn per amor do Deu o par

redemtio de nostras animas, donam et ab aquesla présent caria liuram a Deu et a

sancta Maria et a sancta Eulalia et alz cavalleirs dei Temple de lherusalem ad aquelz

que aras i sso ni adenant i serau, e per nom a te Elias do Monbru que es maistre de

la maiso de ftodengue, totas aquellas dreituras et aquellas rados que aviam ni aver

podiam el mas del Fraisel, aizo cs l'alos cl feus cl benoBdis ol dezmes; e se re mais i

aviam ni aver i podiam tôt vos o donam e us o desanparam sas rctcncmcnt que non

i fam de re; lot aquest mas sobredig ab los apertenement que i so ab los erms et ab

los vestit?. vos o desanparam o us o deguirpem per aras e per iase et avem ne auut e

receuput per nom de venda 1caval de cc sols o se plus valia donam vos o per amor

de Deu e per redemtio do nostres peccatz e qui re vos i amparava a vos ni alz vostres

devem vos n'esser devendor o guirent a dreg. Hujus rei testes sunt Raimunz Bcr-

nartz de Ludenzo, Raimonz de Fabregas, Peire de Ludenzo, Bermonz, sos fraire.

DLXXXV 11S0 (16 avril-7 avril tt5i.)

Original Rodez, Arch. dcp., H. fondsde Malte, Millau, parch. coté no 19.

Texte communiqué par M. l'abbé Verlaguet (n° 8 de son Carlulaire).